

انجمن داروسازان ایران

Iran pharmacists Association

علمی - حرفه ای

تاسیس ۱۳۷۲ - شماره ثبت ۷۹۵۱

(جامعه داروسازان سابق تاسیس ۱۳۲۳)

(شعبه استان فارس)

تاریخ: ۹۴/۱۰/۲۴

شماره: ۹۴/۱۷۱۷۴۴

پیوست: 

جناب آقای دکتر غلامرضا اصغری

معاون محترم وزیر و ریاست سازمان غذا و دارو

با سلام و تحیات

در حاشیه برگزاری کنگره بین المللی فارماکوپیدمیولوژی در شهر شیراز، افتخار آن را داشتیم گوشه ای از مشکلات و مصائب پیش روی جامعه داروسازی کشور، علی الخصوص داروسازان استان فارس را حضوراً به استحضار حضرتعالی برسانیم.

اکنون، آنچه که گفته شد به صورت مکتوب - با توجه به توصیه حضرتعالی - تقدیم، تقاضای پیگیری و مساعدت داریم:

۱- اجرای سطح یک طرح پزشکی خانواده شهری ۲+ که سالهاست به صورت پایلوت در استان اجرا می شود و در نتیجه آن داروخانه هیچگونه وجهی در ازای داروهای بیمه ای از بیمار دریافت نمی نماید، بار مالی مضاعفی در مقایسه با سایر استان ها بر دوش داروخانه ها گذاشته و علیرغم قانون مصوب در زمینه مطالبات و توافقات بعمل آمده با سازمان های بیمه گر در زمان اجرای این طرح، متأسفانه سازمان های مزبور نه تنها به توافقات به عمل آمده، بلکه به قانون مصوب در این زمینه نیز پشت کرده و عملاً داروخانه های این استان با اخذ وام های سنگین از بانک ها و عدم تأمین موجودی چک های خود تا مرز ورشکستگی پیش رفته اند. با توجه به اینکه داروخانه های این استان از دریافت ۳۰٪ سهم بیمار در مقایسه با سایر استان ها محروم می باشند و دارو به صورت ۱۰۰٪ رایگان در اختیار بیمار قرار می گیرد، با محاسبه حدود ۷-۶ ماه تأخیر در پرداخت ها عملاً مشاهده می شود که در استان فارس حدود دو ماه به این تأخیر افزوده می شود و اگر فکری عاجل برای این امر اندیشیده نشود بزودی شاهد پیامدهای ناگواری در این زمینه خواهیم بود.

۲- تعرفه مدیریت خدمات دارویی طی سه سال اخیر هیچگونه تغییری نداشته و با توجه به آسیب پذیر بودن اقتصاد داروخانه ها انتظار آن می رود که با نظر مساعد جنابعالی تغییر قابل ملاحظه ای در این زمینه رخ دهد، و داروخانه های کشور نیز انگیزه ای دوچندان در راستای ارتقاء خدمات دارویی به مراجعین داشته باشند.

۳- برخلاف ضابطه تعرفه و قیمت گذاری داروهای انسانی، اخیراً شاهد افزایش قیمت اقلام دارویی، بدون تغییر در قیمت مصرف کننده می باشیم و عملاً سود داروخانه ها کاهش یافته است. وقوع چنین امری و ادامه آن منجر به صدمات و لطمات جبران ناپذیری بر پیکره نحیف و اقتصاد ورشکسته داروخانه ها خواهد شد.

به پیوست مستندات تقدیم میگردد

۴- روز به روز شاهد افزایش سهم بخش دولتی در مقایسه با بخش خصوصی در زمینه فروش دارو هستیم که با اصل ۴۴ قانون اساسی منافات دارد.



انجمن داروسازان ایران Iran pharmacists Association

علمی - حرفه ای

تاسیس ۱۳۷۲ - شماره ثبت ۷۹۵۱
(جامعه داروسازان سابق تاسیس ۱۳۲۳)

(شعبه استان فارس)

تاریخ: ۹۴/۱۰/۲۴

شماره: ۹۴.الف.۱۷۶.۷۶۴

پیوست: دارو

۵- با توجه به افزایش روز افزون فارغ التحصیلان رشته داروسازی و اشباع بازار کار داروخانه ها می بایست تدبیری اندیشیده شود که : الف - داروخانه های دولتی در اختیار تعاونی های متشکله از داروسازان فارغ التحصیل بدون داروخانه قرار گیرد. ب- قوانین مرتبط با میزان حضور داروساز در بیمارستان به ازای تعداد تخت ها اجرا گردد.

۶- هر روز شاهد افزایش تعداد اقلام داروهای سهمیه ای و در نتیجه توزیع ناعادلانه آن هستیم که امیدواریم با درایت جنابعالی این مشکل حل گردد.

۷- سازمان خدمات درمانی نیروهای مسلح جهت تأیید نسخ دارویی خود تعداد معدودی داروخانه را گزینشی انتخاب و در نتیجه توزیع ناعادلانه نسخ گرانیقیمت برای عده ای معدود گردیده است. تقاضا داریم که این سازمان نیز همچون بیمه تأمین اجتماعی و سلامت همگانی، این امکان را در اختیار تمامی داروخانه ها قرار دهد.

امید آن داریم که با تدبیر و درایت جنابعالی مشکلات فوق که گریبانگیر آحاد جامعه داروسازی کشور می باشد، بررسی و به نتیجه ای مفید منتهی گردد.

با تشکر

دکتر غلامرضا دهقانزاده

رئیس انجمن داروسازان استان فارس

